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Skolerute skoleåret 2012/2013 - Ørland kommune
Vedlegg:
1 Høringsbrev fra rektor ved Hårberg skole
2 Uttalelse til FAU fra rektor på Ørland ungdomsskole
3 Uttalelse fra Utdanningsforbundet på Opphaug skole
4 Tilbakemeldinger fra foreldre og lærerorganisasjonene på høringen

Sakens bakgrunn og innhold

Fylkesrådmannen i Sør - Trøndelag har på op pfordring fra fylkesmannen i Sør - Trøndelag
overtatt fylkesmannens arbeid med sko lerute for grunnopplæringen.
Det er den enkelte sko leeier so m vedtar skolerute for sine sko ler. Fylkesrådmannen har for
skoleåret 2 013/2014 foreslått å endre inneværende og ne ste skol e års ordning med 2 dagers
høst fer ie for elevene i grunnsko le n t il ig jen å være 5 dager. Det betyr at uke 41 er foreslått
som fast høstferieuke og uke 8 som fast vinterferieuke for elevene fra og med sko leåret
2013/2014.
I denne sammenheng har enhet sl eder for grunnskole mo ttatt henvendelser fra fo reldre og
personale i sko le ne so m ønsker mulighet for en mer fleksibel ferieavvikling både for elever
og ansatte. Skolene opplever at mange elever blir søkt fri uteno m de oppsatte feriene, og av
den grunn få r unødig stort fravær fra undervisning ut fra opplæringslovens krav o m at det
som et minimum skal være tilbud om 190 skoledager.

I forkant av utarbeidelsen av dette skoleårets skolerute var innføring av fleksible ferier også
et tem a på skolene. Som kjent har Opphaug sko le praktisert en ordning med fleksible ferier i
mange år, og flere foreldre og ansatte har etterlyst muligheten for også å kunne se på
muligheten for en tilsvarende ordning ved Hårberg skole og Ørland ungdo mssko le. Det ble
fo retatt en unders økelse blant foresatte ved Ørland ungdo ms sko le våren 2011 so m viste at et
flertall kunne tenke seg å prøve dette.

Med bakgrunn i de nye he nvendelsene ble det derfor gjenno mført en høring både blant
fo rel dre og ansatte på innføring av 5 fleksible feriedag er på alle sko le ne i Ør land kommune
fra og med skoleåret 2012/2013 . Det bety r i praksis en utlegging av sko leruta på 195
skoledager mo t minimumskravet på 190 og at 5 av disse kan brukes so m fer iedager.
Foresl åtte høstferieuke blir dermed tatt ut av skoleru ta m ens vinterferien i uke 8 fortsatt blir
liggende fast.

Det bl e også bedt om en uttal else fra foreldre og ansatte ved Opphaug sko le på dette forslaget
i o g med at det vil kunne medføre en overgang fra 10 fleksible dager til 5 fleksible dager hvis
sam tl ige sko ler i ko mmunen skal ha lik sko lerute.
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Administrasjonens vurdering

Høring vedrørende fleksibel ferieavvikling for skolene i Ørland kommune viser at det ved
Hårberg sko le o g Ørland ungdo ms sko le er svært jevnt mello m antall foreldre som ønsker fast
fe ri e og de som ønsker fleksibel ferie. Henho ld svis 48,3 % for og 51,7 % mot på Hårberg
skole,
og 50,5 % for og 49,5 % mot for neste års foreldre på Ørland ungdo ms sko le.
Ved Opphaug sko le ø nsker samt lige foreldre å fortsette med fleksible fer iedager og 78 % har
svart at de fortsatt ønsker 10 fleksible dager.
Tilbakemeldingene fra lærerorganisasjo nene kan tyde på at det totalt sett også blant lærerne
er liten forskjell på antall lærere so m ønsker fast ferie og de som ønsker fleksibel
ferieavvikling. Skol enes l andsforbund har 100 % oppslutning for fleksibel ferieavvikling
mens Utdanningsforbundet sin tilbakemelding er delt ut fra det enkelte sko lested. På Hårberg
skole ønsker 43 % av medlemmene fleksibel ferieavvikling, på Ørland ungdo mssko le ø nsker
ingen medlem mer fleksibel ferieavvikling og på Opphaug sko le ø nsker 100 % av
medlemmene fleksibel ferieavvikling.
Forel drene på Hårberg skole og Ørland ungdo ms skol e etterspurte konsekvenser i forho ld t il
bemanning og gruppestørrelser ved en eventuell innføring av fle ksibel ferie.

• For Ørl and ungdo mssko le vil den gjenno ms nit tl ig e bemanningen reduseres med 0,61
årsverk og gjenno msnittlig gruppestørrelse vil enders fra 13,5 til 13,9 elever pr. lærer ved
innføring av 5 fleksible feriedager.

• For Hårberg skole vil gjennoms nit tlig bemanning reduseres med 0,58 årsverk tilsvarende
en endring fra 11,4 til 11,7 elever pr. lærer i gjennomsnitt lig gruppestørrelse ved
innføring av 5 fleksible feriedager.

• For alle sko le ne vil den posit ive konsekvensen av fleksibel feieavvikling vær e at:
� Forel dre og elever får økt sin medbestemmelse i fo rho ldt til egen ferieavvikling
� Reduksjo n i a nt all elever som blir søkt fri fra ordinær undervisning
� Forel dre som arbeider i høstferien slipper å organisere tilsyn med barn og

ungdo mmer som blir alene hjemme.

Rådmannen tilrår at skolerute for 2012/2013 vedtas ut fra de føringer so m g je lder
inneværende sko le år. Det bety r at Opphaug skole fortsetter med 10 dager fleksibel
ferieavvikling innenfor et skoleår so m legges ut over 200 dager, mens Hårberg skole og
Ørl and ungdo mssko le fo rtsetter m ed sko lerute på 190 dager med faste innlagte feriedager.

Opphaug sko le har som eneste skole gjort seg erfaringer med fleksibel ferieavvikling i
grunnsko le n over tid. Tilbakemeldinger fra foreldre og ansatte er utelukke nde posit ive i
fo rho ld t il ordningen. Ut fra tilstandsrapport for grunnsko len 2011, er det heller ikke noe som
tilsier at fleksibel ferieavvikling går ut over kvalit eten på undervisningen eller læringsmiljøet.
Høringene ved Hårberg sko le o g Ørland ungdo mss kol e viser at det er relativt jevnt fordelt
mello m de so m ø nsker fast ferieordning og de som ønsker fleksible ferier både blant foreldre
og personalet. Uten et tydelig flertall blant hverken foreldre eller personalet, tilrår derfor ikke
rådm annen å endre p å inneværende sko leårs ordning.
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Rådmannens innstilling

1. Skol erute for skoleåret 2012/2013 Hårberg skole og Ørland ungdo ms s kole: Skol eruta
legges ut på 190 dager ut en fleksible feriedager for elever og ansatte.

2. Skol erute for skoleåret 2012/2013 Opphaug s kol e: Skol eruta l egges ut på 200 dager
med 10 fleksible feriedager for elever og ansatte.


